[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 84/2013
De Congratulações à First Idiomas pela passagem dos seus 04 anos de atividades, no último dia 08 de março.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No último dia 08 de março de 2013, a First Idiomas (conceituada escola localizada na nossa cidade) completou quatro anos de atividades. A escola apresenta uma trajetória de crescente sucesso, graças ao excelente trabalho dos profissionais envolvidos e um método inovador que faz seus alunos aprenderem com facilidade o idioma desejado.
A First Idiomas atua no mercado desde 1994 e conta com unidades nas cidades de São Bernardo do Campo, Sorocaba, Boituva, São Roque, Santa Bárbara do Oeste e Votorantim.
Ante o exposto, ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA), Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à First Idiomas pela passagem dos seus 04 anos de atividades, no último dia 08 de março.
Que da presente seja dada ciência aos proprietários da instituição.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
 Vereador
2º Vice-Presidente
PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2013 - 16:44:55 02183/2013/MSB